ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR SÉRGIO FERREIRA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000.

Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-MAIL: legislativomanaca_1948@hotmail.com

INDICAÇÃO N° 171/2022.

AUTOR: VEREADOR SÉRGIO FERREIRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO, AO EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU- BETANAEL DA SILVA D` ANGELO, COM CÓPIAS AO SECRETÁRIO

DA SEMSA RODRIGO FÁBIO BALBI SARAIVA - SUGERINDO A CONTRATAÇÃO DE

UM PILOTO HABILITADO PARA PILOTAR O TRANSPORTE FLUVIAL S.O.S COM

MOTOR 40 HP PARA A COSTA DO BOTIJA NA COMUNIDADE JESUS DE NAZARÉ,

ZONA RURAL DE MANACAPURU-AM.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras:

A presente propositura tem como objetivo atender os anseios dos moradores da Costa

do Botija na comunidade Jesus de Nazaré, zona rural de Manacapuru, que necessitam da

contratação de um piloto. Este é um pedido feito pelos próprios moradores, haja em vista que já tem

um S.O.S com motor 40 HP na comunidade supracitada, na qual esses moradores precisam desse

profissional para locomover os pacientes enfermos e emergência dos moradores.

Acreditamos no comprometimento do Senhor Prefeito do Município de Manacapuru

Betanael da Silva D` Angelo com a causa pública para a resolução desta demanda da população.

Isto posto conto com o elevado espírito público das autoridades competentes em

acatar nossa indicação ora em tela.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 01 de abril de 2022.

________________________________

PAULO SÉRGIO FERREIRA

Vereador – autor

                                                           Cidadania

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/